平成 31 年４月５日

各 位

会社名   株式会社ファルコホールディングス

代表者名  代表取締役社長     安田 忠史

（コード番号：4671 東証第 1部）

問合せ先  取締役 管理室長    大西 規和

（TEL. （075）257－8585）

子会社で発生した火災に関するお知らせ（第 7 報）

総合研究所操業再開について

このたび ２月３日に当社連結子会社株式会社ファルコバイオシステムズにて発生した火災では皆

様に多大なご迷惑、ご心配をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。本件につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 検査体制の構築

全面操業停止となりました総合研究所については、４月１日より予定通り一部操業を再開いた

しました。

    また、受託停止しておりました検査のうち主要な項目については、社内体制整備及び他社検査

センター様への外注により予定通り順次受注を再開し、４月１日よりほぼ全ての項目を受託再開

いたしました。

   今後、本年６月から７月を目途に同研究所の全面操業に向けた検査体制を再構築する予定です。

   東海中央研究所及び岡山研究所においても設備の増強に着手しており、岡山研究所では本年５

月、東海中央研究所では来年１月に完成予定です。その結果、全体としてほぼ従前の検体処理能

力に回復する見込みです。

   なお、未だ検査結果の報告には火災前と比較して遅れが生じている地域があり、改善に努めて

いる状況です。

２.業績への影響

  ３月 29 日に「業績予想の修正に関するお知らせ」を公表しております。

以 上